Gemeinde Biichen

Uber die Sitzung des Finanz- und Rechnungsprifungsausschusses der Gemeinde
Bichen am Dienstag, den 05.05.2009 im Sitzungssaal des Burgerhauses, Amtsplatz

1, 21514 Buchen

Gemeinde Bichen
Der Vorsitzende des Finanz- und Rechnungsprifungsausschusses der

Niederschrift

Beginn: 19:30 Uhr
Ende: Uhr

Anwesend waren:

Vorsitzender/Gemeindevertreter
Wieckhorst, Udo

Gemeindevertreterin
Hondt, Claudia

Gemeindevertreter
KoRatz, Thomas
Lange, Wolf-Dieter
Sonnenwald, Martin

wéhlbare Birgerin
Ewert, Kirsten

wéhlbarer Birger
Werner, Hartmut

Abwesend waren:

Tagesordnung:
1) Er6ffnung, BegriRung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2) Niederschrift vom 31.03.2009

3) Einwohnerfragestunde



4)
5)
6)
7
8)
9)

10)

Bericht aus der Verwaltung

Prifung der Jahresrechnung fir das Haushaltsjahr 2008
Zuschussantrag ESV Buchen e.V.

Zuschussantrag BSSV fur Ubungsleiter

Neufassung der Vergniigungssteuersatzung der Gemeinde Biichen
HaushaltskonsolidierungsmalRnahmen

Verschiedenes



Tagesordnungspunkte

1) Er6ffnung, BegriRung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2) Niederschrift vom 31.03.2009
3) Einwohnerfragestunde
4) Bericht aus der Verwaltung
5) Prifung der Jahresrechnung fir das Haushaltsjahr 2008
6) Zuschussantrag ESV Blchen e.V.
7 Zuschussantrag BSSV fur Ubungsleiter
8) Neufassung der Vergniigungssteuersatzung der Gemeinde Blchen
9) HaushaltskonsolidierungsmalRnahmen
10) Verschiedenes

Vorsitzender Schriftfihrung



